
Mandaatbesluit Zuidplas zelfstandigenregelingen 

Het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas 

  

gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 7, vierde lid, van de Participatiewet en 

artikel 34, tweede lid, van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte ge- 

wezen zelfstandigen; 

  

overwegende dat; 

– Het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas verantwoordelijk is voor de uitvoering 

van de zelfstandigenregelingen, zijnde het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (verder: 

Bbz 2004) en de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (verder lOAZ); 

– het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam al jarenlang de zelf- 

standigenregelingen uitvoert voor de gemeente Rotterdam en vele andere gemeenten in de regio; 

– het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam bereid is mandaat te 

aanvaarden van het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas tot de uitvoering van 

voornoemde zelfstandigenregelingen voor de deelnemende gemeenten; 

besluit: 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit Zuidplas zelfstandigenregelingen 

Artikel 1 
1. Het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas mandateert aan het college van Rot- 

terdam de bevoegdheid tot: 

a. het uitvoeren van het Bbz 2004; 

b. het verstrekken van voorschotten op grond van art. 52 Participatiewet in het kader van het 

Bbz 2004; 

c. het verstrekken van bijzondere bijstand op grond van de Participatiewet aan zelfstandigen 

voor woonkostentoeslag en verschuldigde premie arbeidsongeschiktheidsverzekering; 

d. het innemen van aanvragen, het voorbereiden en het nemen van toekenningsbesluiten op 

grond van de lOAZ; 

e. de financiële verantwoording aan het CBS, met uitzondering van de re-integratiestatistiek, 

betreffende het Bbz 2004; 

f. het uitvaardigen van een dwangbevel; 

g. het verwerken van gegevens van inwoners uit de deelnemende gemeenten ten behoeve 

van de uitvoering van het Bbz 2004 en lOAZ met in achtneming van de Wet bescherming 

persoonsgegevens en de Wet Basisregistratie Personen; 

h. het, ten behoeve van de uitvoering van het Bbz 2004 en onderzoek toekenning uitkeringen 

lOAZ, inzien van het GBA-V dan wel GUC (Rotterdam) van gegevens van inwoners van de 

deelnemende gemeenten; 

i. het toepassen van de artikelen 4.18 en 4.20 van de Algemene wet bestuursrecht inzake de 

dwangsom bij niet tijdig beslissen; 

j. het vestigen van een recht van hypotheek en pand in het kader van verstrekking van bedrijfs- 

kapitaal; 

k. het opleggen van een maatregel dan wel boete op grond van de Participatiewet. 

Artikel 2 
Het college van burgermeester en wethouders van Rotterdam is bevoegd om ondermandaat te verlenen 

aan concerndirecteur Werk & Inkomen van de gemeente Rotterdam, die deze bevoegdheid tevens kan 

ondermandateren aan afdelingshoofd Regionaal Bureau Zelfstandigen. 

Artikel 3 
Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht op 1 maart 2015. 

Artikel 4 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Zuidplas zelfstandigenregeling 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas 

op 3 maart 2015, 

Nr. 60245 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2025 nr. 60245 13 februari 2025 1 



Burgemeester en wethouders van Zuidplas, 

de gemeentesecretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

K.J.G. Kats 

Gemeenteblad 2025 nr. 60245 13 februari 2025 2 


